Identyfikacja kationów grup IV, i V
......................................................                                                                                  ......................................

Nazwisko i imię, grupa                                                                                                                     data

1. W probówkach znajdują się kationy czwartej i piątej grupy analitycznej. Określ ich przynależność do odpowiedniej grupy. W tym celu wykonaj polecenia podane w tabeli. W piątą kolumnę wpisz pozytywny lub negatywny wynik reakcji.

Tabela. Określanie grupy analitycznej

	Grupa
	Czynność
	Sprzęt i odczynniki
	Potwierdzenie
	Wynik badania

	IV
	
	
	
	1.

2.



	V
	
	
	
	1.

2.




2. Przeprowadź reakcje charakterystyczne dla kationów poszczególnych grup.
	Grupa
	Odczynniki
	Czynności
	Wynik badania

	
	
	
	1.

2.

3.

4.

5.

6.

Oznaczony kation:



	
	
	
	1.

2.

3.

4.

5.

6.

Oznaczony kation:




3. Podaj jak zmienia się rozpuszczalność siarczanów(VI) kationów IV grupy.
